
令和２年５月吉日

入学生保護者の皆様

仙台市立第一中学校

校 長 高橋 恭一

入学式のご案内

小満の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，お子様には小学校６年間の学習をめでたく終え，晴れの中学校入学の日を迎え

ることになりました。誠におめでとうございます。

つきましては，令和２年度入学式を下記により挙行いたしますので，是非ご列席いた

だき，お子様の前途をお励ましくださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年６月２日（火） 開式 午後１時

新入生は，１２時２０分までに教室に入ってください。

２ 会 場 仙台市立第一中学校 体育館

３ 受 付 １階昇降口廊下

４ その他

(1) 新型コロナウィルス感染拡大防止のため，市教育委員会より参加人数を限定し，

時間短縮を図るように通知がありました。参加は，新入生，保護者，職員のみとし，

ご来賓・在校生は参加いたしません。なお保護者の皆様におかれましてはできる限

り１名のみの参加をお願いします。また一部内容を精選いたします。ご理解とご協

力をお願いします。

(2) 入学通知書(仙台市教育委員会発行）をご持参ください。

(3) 式の進行上，保護者の皆様は１２時１０分～１２時３０分までに受付を済まされ

て式場にご入場ください。

(4) 上履きをご持参ください。

(5) 駐車場がございませんので，自家用車での来校はご遠慮願います。

(6) 例年実施しております式後の師親会(PTA)入会式は，今年度は行いません。


